АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2018

     № 721

  г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О подготовке празднования

Дня города и Дня шахтера

В целях организованного проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города и Дню шахтера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План организационных мероприятий по подготовке празднования Дня города  и Дня шахтера согласно приложению (далее – план).

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение плана.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города

                                        И.Н. Сорокин

Постановление вносит

Отдел культуры Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 08.08.2018 № 721
ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке празднования
Дня города и Дня шахтера
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание рабочей группы по подготовке празднования Дня города и Дня шахтера
	21 августа

2018 года

	Туркатова Е.И.,

Коновалова Н.Г.

	2.
	Размещение рубрики, посвященной Дню города и Дню шахтера, в Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтера», в эфире ТРК «Несветай» и подготовка ряда статей и видеорепортажа «Будни и праздники нашего города»
	с 10 по 26 августа

2018 года
	Наумова Л.С.,

Ковярова А.П.,

Филиппенко А.Ю.

	3.
	Информирование жителей города о планируемых мероприятиях, посвященных Дню города и Дню шахтера, (далее – праздничные мероприятия)
	с 6 до 26 августа

2018 года

	Наумова Л.С.,

Ковярова А.П.,

Филиппенко А.Ю.

	4.
	Проведение праздничных мероприятий на территории города

	6 – 26
августа

2018 года
	Туркатова Е.И.,

Бахтинова Т.П.,

Коновалова Н.Г.,

Стрелков В.Ю.

	5.
	Организация обслуживания праздничных мероприятий с организацией лоточной торговли:

	5.1.
	В районе Комсомольской площади (ул. Горняцкая, пр. Ленина)
	25 августа

2018 года

с 15.00 ч

до 23.00 ч

	Музыкантова Н.М.

	6.
	Рекомендовать:

	6.1.
	Запретить:

на объектах розничной торговли продажу алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи;

на объектах общественного питания продажу алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи на вынос, расположенных по:
	25 августа

2018 года

с 15.00 ч

до 23.00 ч

	Музыкантова Н.М.

	1)
	ул. Базарной

	2)
	пр. Ленина

	3)
	ул. Садовой

	4)
	ул. Комсомольской (до пересечения с федеральной трассой М-19)

	5)
	ул. Отечественной

	6)
	ул. Дзержинского

	7)
	ул. Советской

	8)
	ул. Советской Конституции

	9)
	ул. Горняцкой

	10)
	ул. 60 Лет Октября

	11)
	ул. Уральской

	12)
	ул. Зорге

	13)
	ул. 8 Марта

	14)
	ул. Ростовской

	15)
	ул. Мичурина

	7.
	Установка био-туалетов в местах доступных для пользования, а также размещение табличек-указателей места расположения био-туалетов в районе Базарной площади (на время проведения праздничных мероприятий)
	25 августа

2018 года
08.00 ч
	Сикач Л.В.

	8.
	Обеспечение для подключения аппаратуры:

	8.1.
	Места подключения (рубильник) с заземлением для предотвращения фона в звуковом массиве
	22 августа

2018 года

с 12.00 ч
	Сикач Л.В.

	8.2.
	Линии 380 В с нагрузкой около 5 кВт, на расстоянии 10 – 15 метров от сцены
	с 12.00 ч

22 августа
2018 года

до 08.00 ч

24 августа
2018 года,
с 00.00 ч до 08.00 ч

26 августа

2018 года

	Пархоменко М.Н.,
Сикач  Л.В.

	8.3.
	Линии 380В с нагрузкой около 120 Квт, на расстоянии 10 – 15 метров от сцены
	с 08.00 ч

24 августа
2018 года

до 24.00 ч

25 августа
2018 года

	Пархоменко М.Н.,

Сикач Л.В.

	9.
	Обеспечение дежурства электрика во время подключения звуко- и светотехнического оборудования и проведения праздничных мероприятий
	22 августа
2018 года

с 12.00 ч

до
25 августа

2018 года

с 10.00 ч

до 23.00 ч
	Сикач Л.В.

	10.
	Размещение:

	10.1.
	Праздничных растяжек на пр. Ленина
	до 12 августа

2018 года
	Сикач Л.В.

	10.2.
	Флагов (костры) на Базарной площади
	25 августа

2018 года

	Сикач Л.В.

	11.
	Организация уборки территории  в районе проведения концерта на Базарной площади
	25 августа

2018 года

с 12.00 ч

до 17.00 ч,
в течение

и после
проведения праздничных мероприятий

	Сикач Л.В.

	12.
	Обеспечение комплекса мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов во время проведения праздничных мероприятий в центре города и в поселках

	6 – 30 августа

2018 года

	Глухов С.И.,

руководители учреждений

	13.
	Обеспечение:

	13.1.
	Проезда и размещения на Базарной площади у универмага «Русь» транспортных средств с оборудованием для монтажа сцены

	22 августа

2018 года

08.00 ч
	Глухов С.И.

	13.2.
	Охраны сцены у универмага «Русь»
	с 19.00 ч

22 августа 2018 года

до 08.00 ч

26 августа 2018 года

	Глухов С.И.

	13.3.
	Охраны исполнителей пиротехнической программы (двор торгового предприятия  «Пятерочка»)
	25 августа

2018 года

с 16.00 ч

до 23.00 ч

	Глухов С.И.

	14.
	Обеспечение охраны и сопровождения до места выступления профессиональных исполнителей
	25 августа

2018 года

с 17.00 ч

до 23.00 ч

	Глухов С.И.

	15.
	Обеспечение безопасности движения:

	15.1.
	По пр. Ленина (от ул. Садовой до ул. Советской  Конституции);

ул. Базарной (в районе магазина «Магнит»
(ул. Базарная, 11));

ул. Горняцкой (в районе МБОУ СОШ № 24)

	с 08.00 ч

22 августа

2018 года

до 12.00 ч

26 августа

2018 года

	Глухов С.И.
Лиханов А.Г.,

Сикач Л.В.

	16.
	Обеспечение ограничения для проезда и размещения транспорта  на Базарной площади у универмага «Русь» пластиковыми тумбами (в районе установки сцены)

	с 08.00 ч

22 августа

2018 года

до 12.00 ч

26 августа

2018 года

	Сикач Л.В.

	17.
	Информирование жителей города о перекрытии движения автотранспорта с 08.00 ч  23 августа 2018 года до 12.00 ч 26 августа 2018 года
	с 20 августа 2018 года

по 26 августа

2018 года

	Наумова Л.С.,

Ковярова А.П.,

Филиппенко А.Ю.

	18.
	Обеспечение дежурства одного отделения пожарной части на Базарной площади
	25 августа

2018 года

с 18.00  ч

до 23.00 ч

	Мусатов В.А.

	19.
	Изменение маршрутов движения пассажирского транспорта с учетом перекрытия пр. Ленина:

ООО «Автолайн» (Безбородова А.Е.);

ООО «Автотранс»,
ООО «Автоасс» (Кульбаков А.В.);

ИП Дерюгина Н.С.;

ИП Буянова А.В.

	с 22 по 26
августа

2018 года

	Сикач Л.В.

	20.
	Продление работы маршрутных такси:

ООО «Автолайн» (Безбородова А.Е.);

ООО «Автотранс»,
ООО «Автоасс» (Кульбаков А.В.);

ИП Дерюгина Н.С.;

ИП Буянова А.В.

	25 августа

2018 года

до 23.00 ч

	Сикач Л.В.

	21.
	Обеспечение доставки ограждений для сцены до начала праздничных мероприятий и по их завершению
	22 августа

2018 года

в 12.00 ч,

25 августа

2018 года
в 23.00 ч

	Нечепуренко С.М.

	22.
	Обеспечение дежурства бригады скорой помощи на Базарной площади у универмага «Русь»

	25 августа

2018 года

с 18.00 ч

до 23.00 ч
	Савин В.В.

Управляющий делами

Администрации города                                                                              Ю.А. Лубенцов

Список

используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	МБОУ СОШ № 24
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 24 города Новошахтинска

Список

используемых сокращений должностей руководителей учреждений и

предприятий города

	№

п/п
	ФИО
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Глухов С.И.
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску, полковник полиции

	2.
	Ковярова А.П.
	исполняющая обязанности директора (главного редактора) муниципального бюджетного учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска

	3.
	Лиханов Л.Г.
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	4.
	Музыкантова Н.М.
	начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	5.
	Мусатов В.А.
	начальник ПСЧ-30 ФГКУ «13 отряд ФПС по Ростовской области»

	6.
	Наумова Л.С.
	директор-главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	7.
	Нечепуренко С.М.
	генеральный директор ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МНОГОПРОФИЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ТРАНСПОРТ»                           Г. НОВОШАХТИНСКА

	8.
	Пархоменко М.Н.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта

	9.
	Савин В.В.
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	10.
	Сикач Л.В.
	директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	11.
	Туркатова Е.И.
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	12.
	Филиппенко А.Ю.
	директор Общества с ограниченной ответственностью «Интерфейс»

Управляющий делами
Администрации города                                                                              Ю.А. Лубенцов